

# Sprawozdanie z działalności Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Wiem więcej” za rok 2018

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku.

RUTW „Wiem więcej” kontynuuje działalność w dziedzinie edukacji, integracji i działań prozdrowotnych. Program zatwierdzony przez Walne Zebranie Członków obejmuje wykłady, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia warsztatowe, zajęcia ruchowe, zajęcia komputerowe, naukę języków obcych angielskiego i niemieckiego, działalność w sekcjach oraz spotkania integracyjne.

Cykliczne wykłady prowadzone były z psychologii, historii, literatury i etyki. Nowością były wykłady z socjologii, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Zajęcia ruchowe, cieszące się bardzo dużym powodzeniem obejmowały: gimnastykę w wodzie, gimnastykę profilaktyczną oraz taniec współczesny. Dzięki udziałowi w budżecie obywatelskim i złożeniu wniosku o zajęcia komputerowe mieliśmy przez cały rok bezpłatne zajęcia z obsługi komputera. Podobnie jak w latach poprzednich korzystaliśmy z sauny. Zajęcia edukacyjne odbywały się w cyklu tygodniowym, dwutygodniowym i miesięcznym, a wynikały z określonego programu nauczania harmonogramu. Organizacja zajęć była sprawna, a frekwencja zadowalająca, co świadczy o wysokiej jakości prowadzonych zajęć i zdyscyplinowaniu słuchaczy.

Cotygodniowe spotkania integracyjne nie przybierały ściśle określonych form, jak ma to miejsce w przypadku zajęć przedmiotowych, gdyż wynikały z aktualnych potrzeb i zainteresowań studentów Uniwersytetu. W ramach spotkań czwartkowych, na które zapraszamy ciekawych ludzi lub osoby przedstawiające interesujące tematy, gościliśmy m.in.: Mariusza Czubaję, autora powieści kryminalnych, instruktora WOPRu Stanisława Kępińskiego, dr Karolinę Łapetę z prelekcją o kotach, dyr. MOSIRu Marka Wyciskiewicza z pokazem technik samoobrony czy stylistkę Iwonę Górę.

W ramach integracji czwartkowych kontynuowaliśmy cykliczne spotkania autorskie o charakterze otwartym, odbywające się w MBP, połączone z dyskusją przy kawie, goszcząc m.in. dra Mariusza Żebrowskiego, siostrzeńca Zbigniewa Herberta na spotkaniu poświęconemu wybitnemu polskiemu poecie Herbertowi, radomszczańską poetkę Elżbietę Stępień, Sebastiana Bielaka niezwykle barwnie opowiadającego o Thasos - szmaragdowej wyspie czy Michała Szulima, wokalistę zespołu Plateau i podróżnika.

Pielęgnowaliśmy polską tradycję świąteczną i patriotyczną – przykładem takich przedsięwzięć było kolędowanie w Muzeum Regionalnym, na które zaprosiliśmy wszystkich radomszczan. Po raz pierwszy wystąpił zespół wokalny naszego uniwersytetu Appassionata, który powstał spontanicznie miesiąc wcześniej. Dzień Kobiet świętowaliśmy w MDK wspólnie z Klepiskiem, zespołem ludowym z Kłomnic.

Jajeczko Wielkanocne, Andrzejki, Mikołajki to imprezy ciekawie zorganizowane i przygotowane przez grupy powstałe spontanicznie spośród słuchaczy.

Kontynuowaliśmy cieszące się dużym uznaniem wykłady audytoryjne skierowane do ogółu naszych studentów, w ramach których gościliśmy m.in., dra Adama Gogacza, Aleksandrę Żarnecką, dr Justynę Kowalczyk, dr Jolantę Zawadzką Dudek, czy dziennikarza i wydawcę Gazety Radomszczańskiej Andrzeja Andrysiaka.

Wzięliśmy udział w dwóch projektach – z dziedziny kultury i sportu. Zadania te nosiły tytuły: "Senior tańczy i śpiewa" i "Aktywny senior podejmuje wyzwania sportowe",

Dzięki projektom mogliśmy m.in. sfinansować zajęcia sportowe i taneczne dla naszych

słuchaczy, a także zakupić elementy strojów dla grup artystycznych.

W lutym otrzymaliśmy od władz miasta nową siedzibę, która służy nam jako biuro Stowarzyszenia, ale gdzie również odbywają się spotkania w mniejszych grupach, próby zespołów artystycznych, a nawet zajęcia językowe.

Utworzone w latach ubiegłych sekcje tematyczne: wolontariacka, teatralna, rękodzieła artystycznego, turystyczna i sportowa działały bardzo prężnie i z dużym zaangażowaniem na rzecz całego Uniwersytetu, a nawet miasta. Długo by nam zajęło wyliczanie wszystkich osiągnięć poszczególnych sekcji, gdyż każda sekcja ma się czym pochwalić. Dlatego przypomnę te najbardziej spektakularne.

Sekcja wolontariacka istniejąca od 7 lat kontynuuje działania cykliczne oraz podejmuje nowe akcje, wynikające ze zdarzeń losowych. Przykładem takich działań była pomoc dla poszkodowanych w lipcowym pożarze domu w gminie Żytno, w którym ośmioosobowa rodzina straciła dom i cały dorobek życia.

Jak co roku w okresie przedświątecznym sekcja wolontariatu z ciastami własnego wypieku odwiedziła pensjonariuszy Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Radomsku. Był prawdziwy Mikołaj i prezenty wykonane przez członkinie naszego Uniwersytetu.

Sekcja wolontariatu kontynuowała także akcje stałe:

- wiosenną i jesienną zbiórkę odzieży, pościeli etc. dla osób bezdomnych, przebywających w sześciu ośrodkach pomocy w naszym powiecie,
- zbieranie zakrętek plastikowych;
- opiekę nad osobami samotnymi.

Sekcja rękodzieła artystycznego przez cały rok przygotowywała niezwykle piękne, oryginalne i pracochłonne dekoracje na imprezy uniwersyteckie, ozdoby choinkowe, kompozycje kwiatowe, stroiki wielkanocne. Zaprojektowała i wykonała scenografię w Eko-Ogrodzie Lusin na „Dyńobraniu”, a także na zakończenie roku akademickiego na zabawie andrzejkowej i mikołajkowej. Grupa zorganizowała także warsztaty dekoupage i zdobienia przedmiotów szklanych o różnych kształtach.

Sekcja turystyczna zorganizowała cztery ciekawe wycieczki w nieznane regiony Polski. Obejmowały one trasy:

- Piotrków Trybunalski
- Ponidzie
- Krynica - wyjazd leczniczy
- Najciekawsze zabytki woj. łódzkiego: Sulejów, Poświętne, Studzianna, Inowłódz, Spała.

Sekcja teatralno-poetycka przekształciła się w sekcję teatralną i wraz z zespołem wokalnym Appassionata zorganizowała 17 różnych występów, zarówno w Radomsku, jak i poza jego granicami: w Piotrkowie, Bełchatowie, Łodzi, Częstochowie. Spektakle miały różnorodny charakter i repertuar: od kolęd, poprzez przeboje lat 20 minionego wieku, piosenki węgierskie, pieśni patriotyczne, aż po pieśni maryjne. Appassionata umilała i urozmaicała nam najważniejsze imprezy i zdobyła cenne trofea: II nagrodę na Przeglądzie Ruchu Seniorów w Radomsku, a w konkursie w Łodzi w ramach Przystanek 60+ wyróżnienie. Gorąco oklaskiwana, często otrzymywała aplauz na stojąco.

RUTW kontynuował współpracę z MOSIREm, która zaowocowała znacznie bogatszą ofertą zajęć sportowych, z których korzystali członkowie RUTW: łucznictwo, siłownia, gry planszowe. Sekcja łucznicza doskonaliła swoje umiejętności, które mogła zaprezentować na Olimpiadzie Sportowej dla seniorów w Łazach zdobywając czwarte miejsce oraz na radomszczańskich zawodach łuczniczych. Już po raz drugi zorganizowaliśmy Międzypokoleniowy Turniej Łuczniczy w dniu 24 listopada 2018 r. pod patronatem Prezydenta Radomska dra Jarosława Ferenca oraz Starosty Powiatu Radomszczańskiego Beaty Pokory. W zawodach łuczniczych wzięło udział ponad 50 osób w wieku od 7 do 80 lat. Nasi studenci zajęli pierw-

sze i trzecie miejsce oraz zdobyli puchar Prezydenta m. Radomska w grupie seniorów. Wszyscy uczestnicy turnieju łuczniczego otrzymali pamiątkowe medale, puchary i zostali ugośczeni kulinarnie. Były także pokazy artystyczne naszej grupy tanecznej i gimnastycznej. Szczegółowe sprawozdania z działalności poszczególnych sekcji znajdują się w dokumentacji uniwersyteckiej i są do wglądu.

Podobnie jak w latach ubiegłych wzięliśmy udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej UTW w Łazach, dofinansowanej z zadania publicznego, gdzie godnie reprezentowaliśmy nasze Stowarzyszenie i promowaliśmy nasze miasto. Przywieźliśmy dwa medale w bouchach i pchnięciu kulą.

W czerwcu członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w spotkaniu osób niepełnosprawnych, zorganizowanym w Eko-ogrodzie koleżanki Barbary Wojnowskiej, pomagając w organizacji imprezy. W tym samym ogrodzie po raz pierwszy zorganizowaliśmy imprezę pn. Dyniobranie.

Wzięliśmy udział także w imprezie pn. Dni Radomska oraz Pikniku Powiatowym, gdzie w pięknych strojach nawiązujących do naszych spektakli i na tle uniwersyteckiego stoiska opowiadaliśmy o naszym Stowarzyszeniu, rozdając informatory, częstując ciastem i zachęcając do wstąpienia w nasze szeregi.

Wyjątkowo uroczysta była inauguracja nowego roku akademickiego połączona ze złożeniem ślubowania przez nowoprzyjęte osoby, którą uświetniła grupa wokalna Appassionata, intonując najpierw pieśń średniowiecznych żaków „Gaudeamus igitur”, a potem wykonując szereg interesujących utworów, które zostały bardzo dobrze przyjęte przez słuchaczy i zaproszonych gości, wśród których byli m.in. Prezydent i Zastępca Prezydenta miasta oraz Starosta Powiatu. Wykład inauguracyjny wygłosiła Monika Piątkowska, a tematem prelekcji było przedstawienie całkiem nowego oblicza Bolesława Prusa.

W roku 2018 w ramach podnoszenia kwalifikacji i zwiększania kompetencji wzięliśmy udział w 11 szkoleniach i konferencjach zorganizowanych zarówno na terenie Radomska jak i innych miast polskich i przeszkolone zostały 22 osoby.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu i podjęto 7 uchwał.

Działalność RUTW jest nie tylko zauważana przez lokalną społeczność, ale i doceniana. Odnotowanie pozytywnych reakcji ze strony środowiska, władz miasta i lokalnych instytucji przejawia się między innymi we wsparciu udzielanym Stowarzyszeniu. Wyżej wymienioną pomoc Organizacja otrzymała od: Urzędu Miasta Radomska, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Zespołu Szkół Elektryczno-Elektronicznych, Muzeum Regionalnego, Miejskiego Domu Kultury, Starostwa, Radomszczańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz I LO.

Fundusze Stowarzyszenia zostały wzbogacone przez dotacje od sponsorów. W 2018 r. RUTW "Wiem więcej," otrzymało darowizny w łącznej wysokości 4350,-zł oraz nagrody pieniężne zdobyte przez zespół Appassionata i kol. Teresę Moszkowicz w wys. 750,-zł.

Rozwijanie działalności związanej z kształceniem ustawicznym i prowadzeniem różnorodnych akcji na rzecz środowiska nie pozostaje bez echa – o pracach Uniwersytetu można było niejednokrotnie usłyszeć w programach lokalnej telewizji i przeczytać w lokalnej prasie.